

TECHNICAL DATA SHEET

PE16396

PEAR FLAVOUR

LABELLING

1334/2008, 1333/2008 and 1169/2011 regulations and modifications
Flavour

COMPOSITION Per decreasing weight order

1334/2008, 1333/2008 EC regulations and EFTA Guidance document and modifications

FLAVOURING INGREDIENTS

Flavouring substances

OTHER INGREDIENTS

E1520 Propan-1,2-diol (Propylene glycol)	50,0000%	Carrier
E1518 glyceryl Triacetate (triacetin)	7,6000%	Carrier

NOTEWORTHY COMPONENTS (calculated values)

RESTRICTED SUBSTANCES (According to 1334/2008/EC regulation - annex III)

Not concerned

RESTRICTED FLAVOURING SUBSTANCES (According to 1334/2008/EC regulation - Annex I)

Not concerned

OTHER SUBSTANCES which may lead to restrictions or labelling requirements

Not concerned

SMOKE FLAVOURING PRIMARY PRODUCTS (According to 1321/2013/EC regulation)

Not concerned

PLANTS, FRUIT OR JUICE EQUIVALENCE

Not concerned

SUGGESTED APPLICATION(S) AND DOSAGE(S)

It is the responsibility of the food manufacturer to identify and comply with legal requirements applicable to food in which this product is used, based on the data provided in this document

Spirits >15% Vol	1,00 g/kg
------------------	-----------

TECHNICAL INFORMATION(S)

Indicative physical appearance	CLEAR COLORLESS TO YELLOW LIQ
Flavour or colour profile	Rose floral green
Shelf life	12 months
Guaranteed shelf life at delivery	50,00% of shelf life
Optimal storage temperature	12-25°C
Storage condition	Store the product in its original packaging, closed.

Flash point	51 °C
-------------	-------

*This technical data sheet supersedes all previously issued.
For foodstuffs, industrial use only, no direct consumption.*

Edited on	14/10/2025
Reviewed on	13/10/2025
Version	F.DQ.FR.037/v3

TECHNICAL DATA SHEET

PE16396

PEAR FLAVOUR

SPECIFICATIONS

SOLUBILITY

Water	Yes
Oil	No
Alcohol	Yes

PHYSICO CHEMICAL DATA

	Low value	High value	Unit
Specific gravity 20°C	0,970	1,010	
Refractive index (20°C)	1,438	1,440	

NUTRITIONAL VALUES

 Calculated (for 100g)

Protein	0.0g
Carbohydrate	0g
Lipid	0.0g
Energy (kcal)	215

ALLERGENS DECLARATION

According to 1169/2011 EC regulation and modifications

Product doesn't contain any reportable ingredients

GENETICALLY MODIFIED ORGANISMS

According to 1829/2003 and 1830/2003 regulations and modifications

Contains derivatives from conventional rape (No labelling required according to Regl 1829/2003/EC)

IONISATION

According to 1999/2/EC directive and modifications

Non ionized product, does not contain any ionized ingredients

SPECIAL FOOD REQUIREMENTS

Vegetarian
Vegan

Hallal

COMPLEMENTARY INFORMATION

Information contained in the TDS is based on our knowledge at the date indicated above. In the case of a conflict regarding legal information, only the statutory directives in force are valid.

This technical data sheet supersedes all previously issued.
For foodstuffs, industrial use only, no direct consumption.

Edited on	14/10/2025
Reviewed on	13/10/2025
Version	F.DQ.FR.037/v3

Page 2 sur 2